
Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 23 del 30/01/2024 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 23 DEL 30/01/2024

Oggetto: Adesione tramite partenariato al Progetto Satis VI – Sistema Antitratta Toscano Integrazione Sociale.

L'anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di gennaio alle ore 14:40 presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del
giorno unito all'avviso di convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Nominativo Ruolo Presente Assente Da remoto
 

ANTOLINI ADELIO Sindaco Si

CRESPOLINI ANDREA Vice Sindaco Si

GIOMMETTI MILA Assessore Si

PAOLI SARA Assessore Si

CIURLI ADRIANA Assessore Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Comunale Dott.ssa
Susanna Turturici
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge Regionale n. 41/2005 così come modifica con la Legge n. 45/2014 sul sistema integrato di interventi e
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale e l’art. 59 di disciplina delle politiche regionali per il contrasto
della violenza contro le donne, i minori ed in ambito familiare;

Vista la Legge Regionale n. 29/2009 relativa a norme per l’accoglienza, l’integrazione partecipe e la tutela dei cittadini
stranieri nella regione ed in particolare l’art. 13 dove si disciplina la qualificazione ed il rafforzamento delle reti dei
servizi attivi nei territorio ed istituiti in favore di fasce deboli della popolazione straniera tra cui la tratta degli esseri
umani;

Atteso che la Provincia di Livorno coordina da anni la Rete territoriale, i progetti ed i programmi, aventi come Capofila
il Comune di Viareggio, per realizzare insieme ai Comuni ed agli enti pubblici preposti interventi di aiuto e sostegno
alle donne vittime di tratta e sfruttamento grave, avvalendosi sul nostro territorio dell’operato dell’Associazione Randi
– “Associazione per la solidarietà tra i popoli” di Livorno;



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 23 del 30/01/2024 Pag. 2

Dato atto che il nostro Comune ha da sempre partecipato ai suddetti progetti per la realizzazione di attività contro lo
sfruttamento, la tratta delle persone e le nuove schiavitù, con la Provincia di Livorno e gli altri enti, corrispondendo
una somma di € 1.000,00 per la realizzazione di programmi di assistenza alle donne vittime di tratta e di grave
sfruttamento;

Considerata l’esigenza di continuare a sostenere il sistema di governance intrapreso a livello provinciale e di area
vasta di contrasto del fenomeno della tratta, al fine di poter dare continuità al modello di azioni trasversali e
territoriali attivate nelle scorse annualità con il progetto SATIS;

Ritenuto pertanto di proseguire nel sostegno dei suddetti programmi aderendo tramite partenariato al progetto
“Satis VI – Sistema Antitratta Toscano Integrazione Sociale” confermando il co-finanziamento di € 1.000,00;

Dato atto che la spesa derivante dall'adesione al progetto trova copertura al capitolo U980.8 del Bilancio di
previsione 2024/2026;

Acquisiti il parere favorevole del Responsabile dei Servizi al Cittadino in ordine alla regolarità tecnica della presente
deliberazione e quello di regolarità contabile del Responsabile dei Servizi economico - finanziari ex art.49, co.1,
D.Lgs.n.267/2000 (come modificato dall'art. 3, comma 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174);

Con voti unanimi resi e riscontrati nei modi di legge;

D E L I B E R A

1. Di aderire tramite collaborazione al progetto “Satis VI – Sistema Antitratta Toscano Integrazione Sociale”
confermando il co-finanziamento di € 1.000,00;

2. Di delegare il Sindaco, o suo delegato, alla firma di successivi eventuali atti;

3. Di nominare quale referente operativo il Responsabile dei Servizi al Cittadino, o suo delegato in caso di
impossibilità;

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 23 del 30/01/2024 Pag. 3

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI GIUNTA

Oggetto: Adesione tramite partenariato al Progetto Satis VI – Sistema Antitratta Toscano Integrazione Sociale.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 25/01/2024 Il Responsabile del servizio
F.to Alessandra Zambelli

Oggetto: Adesione tramite partenariato al Progetto Satis VI – Sistema Antitratta Toscano Integrazione Sociale.

RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Collesalvetti, lì 25/01/2024 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 23 del 30/01/2024 Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Susanna Turturici

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.384 del regigstro delle pubblicazioni così
come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 21/02/2024 Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 21/02/2024 Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n.
267/000.
Collesalvetti, lì 21/02/2024 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Susanna Turturici


